П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.06.2015 г.                                                                                     №  63
«О  создании антинаркотической
 комиссии администрации

Советского сельского поселения
Октябрьского муниципального района

Волгоградской области»
          В целях повышения эффективности профилактики наркомании, укреплению правопорядка, усилению борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории Советского сельского поселения, администрация  Со    ветского сельского поселения постановила:

1.Создать антинаркотическую комиссию администрации Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области района и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 2.

          3. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Советского сельского поселения приложение № 3.

4.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советского сельского поселения:                             Л.Н. Сержанова
                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО:

                                                                            постановлением администрации

                                                                             Советского сельского поселения

                                                                           от 26.06.2015  № 63
Состав антинаркотической комиссии Советского сельского поселения

 Октябрьского муниципального района Волгоградской области
	Сержанова Любовь Николаевна
	Председатель, глава Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

	Кучеренко Наталья Николаевна
	Зам. Председателя, ведущий специалист администрации Советского сельского поселения

	 Шестакова Елена Ивановна
	Секретарь, специалист 1-й категории администрации Советского сельского поселения

	Члены  антинаркотической комиссии

	Тупиков Дмитрий Васильевич
	Участковый уполномоченный полиции ОВД

	Насонова Татьяна Ивановна
	Главный специалист администрации Советского сельского поселения

	Кучеренко Галина Николаевна
	Директор  СК х. Верхнекумский

	Глазунова Татьяна Викторовна
	Заведующая Советской сельской библиотекой.

Глава Советского
сельского поселения:                                                 Л.Н. Сержанова
 Приложение № 2

                                                                                                               Утверждено

                                                                          постановлением администрации

                                                                         Советского сельского поселения

                                                                           от 26.06.2015 г.  № 63
                                                П О Л О Ж Е Н И Е

Об антинаркотической комиссии Советского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области
1. Общее положение

1.1 Антинаркотическая комиссия администрации Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области (далее Комиссия) является органом, обеспечивающим согласованные действия исполнительных органов государственной власти муниципального образования, органов местного самоуправления, а также территориальных федеральных органов исполнительной власти и заинтересованных организаций в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ, а также противодействия их незаконному обороту.

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, положениями концепции государственной политики по контролю за наркотиками в Российской Федерации, утвержденной постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 22 июля 1993 года № 5494-1, международными правовыми нормами, действующими на территории Российской Федерации, а также настоящим Положением.

                                        2. Задачи комиссии

2.1.Основными задачами комиссии является:

2.2.Участие в проведении государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту в Октябрьском районе и на территории Советского сельского поселения.

2.3.Обеспечение согласованных действий администрации Советскогосельского поселения с исполнительными органами государственной власти муниципального образования Октябрьского района, федеральных органов исполнительной власти и заинтересованных организаций по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, организация взаимодействия соответствующих комиссий муниципального образования Октябрьского района.

2.4. Обеспечение разработки и реализации муниципальных целевых программ, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ.

2.5. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию законодательных и иных правовых актов по вопросам  противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

                                           3. Функции комиссии

3.1.Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.2.Разрабатывает меры по реализации государственной политики в сфере оборота наркотических средств и психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту на территории Советского сельского поселения.

3.3.Организует контроль деятельности организаций и учреждений независимо от  организационно-правовой формы и формы собственности, связанной с оборотом  наркотических средств и психотропных веществ.

3.4.Разрабатывает меры по повышению эффективности контроля за ходом реализации муниципальной целевой программы направленную на противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

3.5.Обеспечивает комплексный анализ ситуации складывающийся в Советском сельском поселении, в связи с незаконным оборотом наркотических средств,  психотропных веществ и разработку мер направленных на борьбу  с этими явлениями.

3.6.Вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых средств, материальных ресурсов направляемых на реализацию целевой программы.

3.7.Осуществляет в установленном порядке сотрудничество, участвует в работе районных конференций, совещаний, семинаров по проблемам противодействия злоупотреблению наркотических средств, психотропными  веществами и их незаконному обороту.

                             4. Права и обязанности комиссии

Комиссия имеет право:

4.1 Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов  государственной власти муниципального образования Октябрьский район, администраций сельских поселений, государственных и иных организаций необходимые для ее деятельности документы и информацию.

4.2.Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти;

4.3.Создать при необходимости рабочие группы из специалистов для оперативной и качественной подготовки документов и решений по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами,  психотропными веществами и их незаконному обороту.

4.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам требующие решения главы Ковалевского сельского поселения.

                                                5. Состав комиссии

5.1.Состав комиссии утверждается главой Советского сельского поселения. Комиссию возглавляет председатель который определяет основные направления деятельности Комиссии, организует ее работу и ведет заседания Комиссии. Председатель комиссии имеет заместителя.

                                               6. Организация работы

6.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается ее председателем.

6.2.Заседания Комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными если на них присутствует не менее половины ее членов.

      Дату повестки дня заседания и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

6.3.Заседание Комиссии по поручению председателя может вести его заместитель. В период между заседаниями Комиссии обеспечение деятельности Комиссии осуществляет рабочая группа, состав которой определяется председателем Комиссии.

6.4.Присутствие членов Комиссии на заседании обязательно. Они не могут делегировать свои полномочия другими лицами. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. При невозможности участия в заседании члены Комиссии информируют об этом председателя.

6.5.Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих  на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который    подписывает председатель комиссии.

Решения Комиссии, принимаемые в пределах ее компетенции, являются  обязательными для исполнения администрацией сельского поселения, а также для предприятий учреждений и организаций не зависимо от организационно-прававой формы и формы собственности, осуществляющих свою Деятельность связанную с оборотом наркотических средств и психотропных  веществ.

6.6.К работе Комиссии при необходимости в установленном порядке могут привлекаться представители органов и заинтересованных организаций не входящих в ее состав.

6.7.Организационно-техническое информирование обеспечение деятельности Комиссии осуществляется секретарем Комиссии который осуществляет

подготовку проектов планов работы Комиссии и контроль за их реализацией,

а также подготовку необходимых документов и аналитических материалов к

заседаниям Комиссии и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок, оформляет протоколы заседаний Комиссий, осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений.

Глава Советского

сельского поселения:                                                  Л.Н. Сержанова

Приложение № 3

                                                                                                            Утверждено

                                                                          постановлением администрации

                                                                         Ковалевского сельского поселения

                                                                           от 26.06.2015 г.  № 63

План
антинаркотических мероприятий на
территории Ковалевского сельского поселения
	п/п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий
	АНК
	постоянно

	3
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотек Советского сельского поселения
	АНК
	постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АНК
	По мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	Сельская библиотека
	Постоянно

	6
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и сельском доме культуры по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Сельская библиотека
	Летнее- осенний период

	7
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация СП, АНК
	октябрь

	8
	Проведение рейдов по уничтожению наркосодержащих растений
	АНК
	Ежемесячно

	9
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива
	АНК
	Ежемесячно

	10
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	АНК
	Ежемесячно

Глава Советского
сельского поселения:                                                  Л.Н.Сержанова